
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση νέας λαϊκής αγοράς στον Δήμο Ανατολι-

κής Σάμου.

2 Υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή των μελών 

της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμματος Δα-

κοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για το Α΄ και Β’ εξά-

μηνο έτους 2021.

3 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά έδρα 

για μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ αυτο-

κινήτων σε ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ σύμφωνα με τον 

ν. 4070/2012.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31173 (1)

   Ίδρυση νέας λαϊκής αγοράς στον Δήμο Ανατο-

λικής Σάμου.   

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηρια-

κής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 171) και ιδίως 

της παρ. 4 του άρθρου 59, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 2 του άρθρου 121 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των - Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 5).

β. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 113).

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

δ. Του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) Περί ανασύστασης και 

μετονομασίας του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης.

ε. Tου π.δ. 147/2017«Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), όπως ισχύει.

στ. Tου π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάρτιση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

ζ. Tου π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου και 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Το υπό στοιχεία Οικ.Γ.Δ.48/10.03.2021 αίτημα 

του Δήμου Ανατολικής Σάμου για ίδρυση νέας λαϊκής 

αγοράς, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 59 του 

ν. 4497/2017, στην πόλη της Σάμου, με τη συνημμένη 

υπ΄αρ. 34/2021 (ΑΔΑ:ΩΞΛΦ46ΜΦΟΤ-ΨΞΨ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Σάμου από 

απόσπασμα του Πρακτικού της 5ης Συνεδρίασης της 

1ης Μαρτίου 2021 του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατο-

λικής Σάμου.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Επιτρέπεται η ίδρυση νέας λαϊκής αγοράς στον Δήμο 

Ανατολικής Σάμου και συγκεκριμένα στην πόλη της Σά-

μου, πριν την πλήρη λειτουργία του Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος Περιφερειακής Αυτοδιοί-

κησης (ΟΠΣΠΑ), σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 59 

του ν. 4497/2017.

2. Η ίδρυση της νέας λαϊκής αγοράς στον Δήμο Ανα-

τολικής Σάμου θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 29 του ν. 4497/2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαρτίου 2021

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1083

13149

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.22 17:40:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13150 Τεύχος B’ 1083/22.03.2021

Αριθμ. 89020 (2)

    Υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή των μελών 
της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμματος Δα-
κοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για το Α΄ και Β’ εξά-
μηνο έτους 2021 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 του ν.δ. 2413/1953 

«Περί καταπολεμήσεως του Δάκου της Ελαίας» (Α΄ 125), 
όπως έχει αντικατασταθεί με τον ν. 2939/1954 (Α΄ 170).

2. Τον ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις και 
ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωρ-
γίας» (Α΄ 154) και ειδικότερα το άρθρο 10 Περί παροχής 
υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως το εδ. γ της παρ. 1 του άρθρου 
176 του ν.  3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/ΕΚ» (Α΄ 85), που 
αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής.

4. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας «Έγκριση της υπ΄ αρ. 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27-12-2010): Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 4788), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).
6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).
7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ 
ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

9. Την υπ’ αρ. 123877 (Β΄ 775) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για τη διάρκεια των εργασιών 
δακοκτονίας που ορίζεται από 1η Μαρτίου μέχρι 31 Δε-
κεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. 9791/8-2-2021 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατανομή ποσού ύψους έως 
20.954.300,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κε-
ντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021, προς κάλυψη 
δαπανών δακοκτονίας».

11. Την υπ’ αρ. 41/2020 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής αρ. πρακτικού 1/15-1-2020 (ΑΔΑ:ΩΖΨΙ7ΛΡ-ΟΕΥ) 
με την οποία εγκρίθηκε η έναρξη των διαδικασιών για 

τη διενέργεια δακοκτονίας της ελιάς στις ελαιοκομικές 
περιοχές των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για τη διετία 
2020-2021.

12. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 192/146/12-11-2020 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας περί έγκρισης προϋπολογισμού Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2021, από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
με (ΑΔΑ:ΨΧΘΥΟΡ10-ΑΥΤ).

13. Το υπ’ αρ. 64903/22-2-2021 απόσπασμα Πρακτικού 
(04/18-2-2021 ΑΔΑ: 6Η2Φ7ΛΡ- Φ5Ν) του Περιφερειακού 
Συμβουλίου «1η Τροποποίηση Προϋπολογισμού 2021 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

14. Την υπ’ αρ. 81328/4-3-2021 (ΑΔΑ:6Τ207ΛΡ-9ΚΘ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Συγκρότηση 
Ομάδας Διαχείρισης Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 
2021 για τις Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων».

15. Την περ. 8 της υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

16. Την υπ’  αρ. 69463/24-2-2021 (Α/Α 659 ΑΔΑ: 
ΨΦΡ57ΛΡ-29Ξ) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης δεκαέξι χιλιάδων Ευρώ 
(16.000,00€) για δαπάνη αποζημίωσης υπερω ριακής 
απασχόλησης των τακτικών και αναπληρωματικών με-
λών της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμματος Δα-
κοκτονίας 2021 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου τους κατά τις 
απογευματινές ώρες του Α΄ και του Β’ εξαμήνου 2021 και 
μέχρι 120 ώρες κατά υπάλληλο και εξάμηνο, επιμεριζό-
μενο σε ισόποση δέσμευση ποσού ύψους οκτώ χιλιάδων 
ευρώ «€ 8.000,00» για κάθε εξάμηνο.

17. Την υπ’  αρ. 69477/24-2-2021 (Α/Α 660 ΑΔΑ: 
63ΔΜ7ΛΡ-Κ37) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-
λίας έγκρισης δέσμευσης πίστωσης δυο χιλιάδων ευρώ 
(2.000,00€) για δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης των τακτικών και αναπληρωματικών μελών 
της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμματος Δακοκτο-
νίας 2021 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Α΄ και του 
Β’ εξαμήνου 2021 και μέχρι 96 ώρες κατά υπάλληλο και 
εξάμηνο, επιμεριζόμενο σε ισόποση δέσμευση ποσού 
ύψους χιλίων ευρώ «€ 1.000,00» για κάθε εξάμηνο, απο-
φασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή για τους υπαλλήλους -τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη- της Ομάδας Διαχείρισης Προγράμματος Δακοκτο-
νίας έτους 2021, απασχολούμενους κατά τις εργάσιμες 
ημέρες από τη λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου τους 
έως 22:00, μέχρι 120 ώρες κατά υπάλληλο για το Α΄ εξά-
μηνο έτους 2021 και μέχρι 120 ώρες κατά υπάλληλο για 
το Β’ εξάμηνο έτους 2021.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό 
των οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €) για το Α΄ εξά-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13151Τεύχος B’ 1083/22.03.2021

μηνο 2021 και των οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €) 
για το Β’ εξάμηνο, ήτοι σύνολο δεκαέξι χιλιάδες ευρώ 
(16.000,00 €) και βαρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου Πα-
ρακαταθηκών και Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτε-
λείς Πόροι των Περιφερειών», που έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 
2021 (Φορέας 073 και ΚΑΕ 0511) όπου έχει δεσμευθεί και 
είναι διαθέσιμη η σχετική πίστωση.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση μέχρι 96 
ώρες κατά υπάλληλο και εξάμηνο για τους υπαλλήλους 
-τακτικά και αναπληρωματικά μέλη- της Ομάδας Διαχεί-
ρισης Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2021, απασχο-
λούμενους με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
του Α΄ εξαμήνου 2021, καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες του Β’ εξαμήνου 2021.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό 
των χιλίων ευρώ (1.000,00 €) για το Α΄ εξάμηνο 2021 
και των χιλίων ευρώ (1.000,00 €) για το Β’ εξάμηνο 2021, 
ήτοι σύνολο δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,00 €) και βαρύνει 
τις πιστώσεις του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 
με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», 
που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας για το έτος 2021 (Φορέας 073 και ΚΑΕ 
0512) όπου έχει δεσμευθεί και είναι διαθέσιμη η σχετική 
πίστωση.

3. Η αναγκαιότητα της απογευματινής εκτός υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπερωριακής απασχόλησης και της 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες, προκύπτει από την εποχική συγκέντρωση των 
αναγκών - μέσα στα στενά ημερολογιακά περιθώρια από 
την αρχή της Άνοιξης μέχρι τέλους του έτους— για την 
αποτελεσματική υποστήριξη του προγράμματος κατα-
πολέμησης του δάκου της ελιάς από τα μέλη της Ομάδας 
Διαχείρισης του Προγράμματος Δακοκτονίας, οι οποίες 
δεν είναι δυνατόν να αντιμετωπιστούν αποτελεσματικά 
κατά τη διάρκεια του υποχρεωτικού ωραρίου τους, καθό-
τι οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι επιφορτισμένοι κατά πλή-
ρη απασχόληση εντός του υποχρεωτικού ωραρίου με τα 
μόνιμα, μη εποχικά, πολλαπλά καθήκοντα των θέσεών 
τους, εξαιτίας και του ανεπαρκούς αριθμού υπαλλήλων 
του τακτικού προσωπικού της Υπηρεσίας. Η παροχή 
της δυνατότητας υπερωριακής απασχόλησης επιτρέ-
πει την συνεχή επιτέλεση των παρακάτω απαραίτητων 
υπηρεσιακών ενεργειών κατά τη διάρκεια από τη λήξη 
του υποχρεωτικού ωραρίου ως την 10η βραδινή ώρα 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, οι οποίες 
διασφαλίζουν την ορθή εφαρμογή του προγράμματος 
και τον πληρέστερο έλεγχο των εντελλομένων δρά σεων, 
τις οποίες παρέχουν τα εργολαβικά συνεργεία των ανα-
δόχων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών δακοκτονίας, 
σε συνδυασμό με την έγκαιρη εξέταση πλήθους παρα-
μέτρων και αστάθμητων περιβαλλοντικών και μεταβαλ-
λόμενων βιολογικών παραγόντων του δάκου της ελιάς, 
ήτοι: την πληρέστερη πραγματοποίηση των αναγκαίων 
επιθεωρήσεων του ελαιώνα για τη διαπίστωση της πα-
ραγωγικής κατάστασης και της δυναμικότητάς του, τη 
διενέργεια επιτόπιων ελέγχων για τη διαπίστωση της 
ορθής εφαρμογής της διαδικασίας παγιδοθεσίας, της 
συλλογής στοιχείων ελέγχου των δακοσυλλήψεων ή 

και επαλήθευσης της θέσης των δακοπαγίδων, ελέγχου 

της τήρησης των εντολών ψεκασμού των ελαιοδένδρων 

κατά περιοχή και ελεγχόμενη έκταση, την παράδοση-

παραλαβή δακοκτόνων υλικών και τη λογιστική υπο-

στήριξη των υπηρεσιών δακοκτονίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 9 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

Αριθμ. 69646 (3)

 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά έδρα 
για μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ αυτο-
κινήτων σε ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ σύμφωνα με τον 
ν. 4070/2012. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
’’Πρόγραμμα Καλλικράτης’’» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α΄ 224) και της τροπο-
ποίησης αυτού.

3. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις ηλεκτρο-
νικών επικοινωνιών, μεταφορών και δημοσίων έργων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 82) και ιδίως των άρθρων 85 
και 106 αυτού.

4. Τον ν. 4313/2014 (Α΄ 261) περί ταξινόμησης επιβατι-
κού Δημοσίας χρήσης - ΕΙΔΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΜΕΑ.

5. Την υπ’ αρ. Οικ.3763/111/2015 (Β΄ 1163) απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.

6. Τον ν. 4530/30-03-2018 (Α΄ 59), άρθρο 14.
7. Την υπό στοιχεία Α20534/1646/04.05.2012 εγκύ-

κλιο της Δ/νσης Επιβατικών Μεταφορών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.

8. Την υπό στοιχεία Α54991/2415/7-10-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

9. Την υπό στοιχεία Α3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

10. Την υπό στοιχεία Α4304/207/29-01-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

11. Την υπ’ αρ. 11320/794/18-4-2013 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων, Γενικής Γραμματείας Μεταφο-
ρών, Γενικής Διεύθυνσης Οδικής ασφάλειας, Διεύθυνση 
Τεχνολογίας Οχημάτων.

12. Την υπ’ αρ. 80255/4693/19-/2020 (Β΄ 61) απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

13. Την υπό στοιχεία οικ. Α/49536/4711/2012 υπουρ-
γική απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για 
τη χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατικών Δη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13152 Τεύχος B’ 1083/22.03.2021

μόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) 
κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α΄ 82)» (Β΄ 3357).

14. Την υπ’ αρ. 340/29-07-2013 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου για τον καθορισμό 
των εδρών ανά Περιφερειακή Ενότητα της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

15. Το  υπό στοιχεία οικ. Α 3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) έγγραφο της Διεύθυνσης Επιβατικών 
Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
με θέμα: «Διευκρινίσεις επί της διαδικασίας αδειοδότη-
σης Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων 
σύμφωνα με τον ν. 4070/2012 (Α΄ 82)».

16. Την υπό στοιχεία ΥΣ.204 από 02/03/2021 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Συγκρότηση Επι-
τροπής για τη γνωμοδότηση περί του μέγιστου αριθμού 
υφιστάμενων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ΤΑΞΙ ΕΙΔ.ΜΙΣΘ-ΑΜΕΑ, ανά έδρα της Περιφερειακής Ενό-
τητας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμ-
φωνα με την παρ. 3 του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 
(Α΄82), όπως ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. 1 πρακτικό της συνεδρίασης την 10 Μαρ-
τίου 2021 της επιτροπής για τη γνωμοδότηση περί του 
μέγιστου αριθμού υφιστάμενων αδειών κυκλοφορίας 
Ε.Δ.Χ., μετατροπής σε ΤΑΞΙ ΕΙΔ. ΜΙΣΘ - ΑΜΕΑ της Περι-
φερειακής Ενότητας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό ΕΔΧ ΤΑΞΙ υφιστάμε-
νων αδειών τα οποία θα μετατραπούν σε ΕΔΧ ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.
ΑΜΕΑ ανά έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. 
Οι έδρες - διοικητικές μονάδες ΕΔΧ αυτοκίνητων για τις 
οποίες καθορίζεται ο επιμερισμός οχημάτων και εγκρί-
νεται ο αριθμός αδειών ανά έδρα στην Περιφερειακή 
Ενότητα Αρκαδίας, εκ μετατροπής των ήδη υφιστάμενων 

αδειών επιβατικών δημόσιας χρήσης (ΕΔΧ) σε επιβατικά 
δημόσιας χρήσης ειδικής μίσθωσης για την μεταφορά 
ατόμων με ειδικές ανάγκες (ΕΔΧ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ), ανα-
φέρονται στον παρακάτω πινάκα:

ΔΗΜΟΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΕΔΡΕΣ

ΛΕΩΝΙΔΙΟ (ΔΗΜΟΣ

ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ)
ΛΕΩΝΙΔΙΟ 1

ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ (ΔΗΜΟΣ 

ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ)
ΤΥΡΟΣ 1

ΒΥΤΙΝΑ (ΔΗΜΟΣ 

ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ)
ΒΥΤΙΝΑ 1

ΔΗΜΗΤΣΑΝΑ (ΔΗΜΟΣ 

ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ)
ΔΗΜΗΤΣΑΝΑ 1

ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΑΣΤΡΟΣ 2

ΛΕΒΙΔΙΟΥ (ΔΗΜΟΣ 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ)
ΛΕΒΙΔΙ 1

ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ 1

ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΤΡΙΠΟΛΗ 2

(ΤΡΟΠΑΙΩΝ ΔΗΜΟΣ 

ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ)
ΤΡΟΠΑΙΑ 1

Η χορήγηση των αδειών αυτών θα γίνει σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στις διατάξεις των άρθρων 85, 106,111 
κ.λπ. του ν. 4070/2012 και κάθε άλλης σχετικής διάταξης 
και τον ν. 4530/2018 (A΄ 59).

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010832203210004*


